

«ایران» از چرایی جنگ روانی در خصوص ارائه آخرین جمع‌بندی ایران به هماهنگ کننده اروپا گزارش می دهد

پاسخ ایران، هیاهوی امریکا

گروه سیاسی/ بامداد جمعه

سختگویی وزارت امور خارجه از ارسال نظرات جمهوری اسلامی ایران در مورد پاسخ امریکا درباره متن پیش نویس توافق احتمالی رفع تحریم‌ها به هماهنگ‌کننده اروپا خبر داد. ناصر کنعانی دراین باره اظهار داشت: پس از دریافت پاسخ امریکا، تیم کارشناسی جمهوری اسلامی ایران آن را به دقت مورد بررسی قرار داده و پاسخ‌های ایران، پس از ارزیابی در سطوح مختلف، تدوین و امشب(بامداد جمعه) به هماهنگ‌کننده تحویل داده شد. کنعانی اظهار داشت: متن رسالی دارای رویکردی سازنده با هدف نهایی کردن مذاکرات است. ایسنا در این خصوص خبر داد در فرایند تهیه پاسخ اخیر ایران، تسریع و تسهیل جمع‌بندی مذاکرات مد نظر قرار داشته است و در آن به صراحت اعلام شده است ایران آمادگی دارد تا در هفته پیش روبرای اعلام توافق نهایی نشست وزرا برگزار شود یا این برداشت که معدود نظرات مطرح شده از سوی ایران تأمین شود.

■ **موج سازی امریکایی‌ها**

ساعاتی پس از ارائه پاسخ ایران بود که واشنگتن موضعی عجیب و سریع اتخاذ کرد که نشان از یک عملیات رسانه‌ای برای تأثیرگذاری بر روند مذاکرات از طریق دیپلماسی عمومی دارد. بر اساس گزارش العالم، «ودانت پاتل» معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا ساعاتی بعد از ارسال پاسخ ایران به «انریکه مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با تلاش برای انداختن توپ در زمین ایران، مدعی شد که پاسخ تهران خارجه امریکا به نوشته وبگاه شبکه «بلومبرگ»، پاتل با صدور بیانیه‌ای رسمی ادعا کرد: «ما در حال مطالعه و بررسی نظرات ایران] هستیم و از طریق اتحادیه اروپا نیز پاسخ خواهیم داد، اما متأسفانه این [پاسخ ایران] سازنده نبود.» پیش از این نیز یک مقام ارشد دولت بایدن که نامی از وی برده نشد، به شرح خبرنگاران امریکایی گفته بود: «در حال بررسی

پولیتیکو در مطلبی به صورت تلویحی اعلام کرد که این بازی امریکا به دلیل ضعف بایدن در شرایط انتخاباتی امریکاست. این رسانه امریکایی نوشت: «توافق احیای برجام در صورت حصول احتمالا باید در کنگره بررسی شود. اما با توجه به نزدیک بودن زمان انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره (۱۷ آبان)، بسیاری از دموکرات‌ها ممکن است حاضر نباشند درگیر بحث و بررسی درمورد توافق ایران شوند.» این واکنش‌های زودهنگام درحالی که هنوز بررسی نظرات تهران در امریکا آغاز نشده بود بار دیگر گمانه‌زنی‌ها برای جنگ روانی و یک بازی رسانه‌ای تکراری را قوت بخشید. خصوصاً آنکه برخی مقامات غربی نسبت به حصول توافق ابراز خوشبینی کرده‌اند.

در شرایطی که منابع امریکایی ساز مخالف در علیه توافق هسته‌ای کوک کرده‌اند اما برخی کشورهای اروپایی ارزیابی مثبتی از روند مذاکرات دارند. سفیر و نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل که کشورش ریاست دوره‌ای شورای امنیت در ماه جاری میلادی (سپتامبر) را برعهده دارد، گفته است: به نظر می‌رسد اراده

سیاسی برای احیای برجام وجود دارد. نیکولاس دو ریوایر سفیر و نماینده فرانسه در سازمان ملل در جمع خبرنگاران افزود: بر اساس نشانه‌هایی که داریم دستیابی به توافق چندان دور از دسترس به نظر نمی‌رسد. امانوئل مکررون رئیس‌جمهور فرانسه نیز، روز پنجشنبه در یک سخنرانی برای سفرای فرانسه گفته بود: امیدوارم که در چند روز آینده برجام به نتیجه برسد.

■ **فارسی زبانان امریکایی!**

با وجود منطق قابل دفاع کشورمان که تاکنون توانسته مذاکرات را بخوبی به پیش ببرد و امتیازات قابل توجهی را در متن پیش‌نویس کنونی بگنجانند اما یک جریان سیاسی خاص تلاش دارد تا در فضای مجازی و رسانه‌ای، پازل سناریوی مقصرنمایی ایران توسط امریکا را تکمیل نمایند. به نظر می‌رسد این اتفاق برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی ایرانیان، عقب‌نشینی تهران از خواسته‌های قانونی درخصوص رفع تحریم و همچنین وقت خریدن برای بایدن که نگران انتخابات امریکاست طراحی شده باشد. علی واعظ مسئول میز ایران در



گروه امریکایی بحران که چند وقتی است در صفحات ال‌ان روزنامه‌های اصلاح‌طلب با حمله به ایران و دفاع از منافع امریکا نیز دیده می‌شود از جمله همین افراد است. این فارسی‌زبان امریکایی در توثبتی نوشت: «متأسفانه با پاسخ ایران، فرصت صادرات نفت ایران به اروپا امسال هم از دست رفت.» این کارشناس امریکایی تلاش دارد تا با خیال منافع کوتاه مدت فروش نفت ایران به غرب، خواسته‌های حیاتی تهران برای پایدار ماندن رفع تحریم و همچنین دریافت تضمین از عضو خاصی توافق برجام را کم اهمیت جلوه دهد. از زاویه‌ای دیگر می‌توان گفت این موضعگیری بیشتر نگرانی برای اروپایی‌ها در زمستان سرد امسال است و غربی‌ها تلاش دارند که تاکنون توانسته مذاکرات را بخوبی به پیش ببرد و امتیازات قابل توجهی را در متن پیش‌نویس کنونی بگنجانند اما یک جریان سیاسی خاص تلاش دارد تا در فضای مجازی و رسانه‌ای، پازل سناریوی مقصرنمایی ایران توسط امریکا را تکمیل نمایند. به نظر می‌رسد این اتفاق برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی ایرانیان، عقب‌نشینی تهران از خواسته‌های قانونی درخصوص رفع تحریم و همچنین وقت خریدن برای بایدن که نگران انتخابات امریکاست طراحی شده باشد.

■ **غرب نگران زمستان سرد**

در صورتی که غرب نگران زمستان خود است باید شرکای امریکایی خود را از چشم‌پوشی به خواسته‌های کلیدی کشورمان جهت حصول

■ **شنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۹۵**

دیگه چه خبره؟

جزئیات توقیف دوشناور تجسی نیروی دریایی آمریکایی



«**خبر اول اینکه**، نیروی دریایی ارتش جزئیات توقیف دوشناور تجسی نیروی دریایی امریکا را منتشر کرد. بر این اساس، ناوشکن جماران نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در حین اجرای مأموریت برقراری امنیت و ایمنی کشتیرانی در دریای سرخ و مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، با چندین شناور ویژه دادپرداری کوچک که در مسیر کشتیرانی بین‌المللی رها بود مواجه شده و با اقدام بموقع و به منظور جلوگیری از وقوع حادثه و احتمال تصادف دریایی از کنترل‌کننده این نوع تجهیزات خواست به این نوع رفتار و حرکت خاتمه داده و مسیر حرکت را تغییر بدهند. اما با تغییر مسیر ناوشکن نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دریای سرخ، مجدداً مواجه با سایر این شناورها گردید و ناگزیر پس از توقف و کنترل شناورهای موصوف و اطمینان از امنیت دریانوردی، کشتی‌های فوق را رها کرد و از کنترل‌کننده این نوع تجهیزات خواست به این نوع رفتار و حرکت خاتمه داده و مسیر حرکت را تغییر بدهند، لکن مجدداً مواجه با این کشتی‌ها گردید و ناگزیر فرماندهی برای جلوگیری از حوادث احتمالی تروریستی نسبت به کنترل و توقف شناورها اقدام کرده و مانع از بروز حوادث پیش‌بینی نشده شد.

■ **ناکامی دردان دریای سرخ با اقتدار اسکورت ارتش**

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از درگیری ناوگروه هشتاد و سوم این نیرو با دزدان دریایی در دریای سرخ خبر داد. به گزارش ایرنا، براساس اعلام نیروی دریایی ارتش، یک فروند قایق مشکوک با ۱۲ نفر سرشنین مسلح به کشتی تجاری ایران دریاب‌المنذب نزدیک شدند که با هوشیاری تیم اسکورت و تیراندازی ناوشکن جماران نادجا از منطقه دور شدند. این سومین درگیری ناوگروه هشتاد و سوم ارتش در یک ماهه گذشته با قایق‌های مشکوک در دریای سرخ است. پیش از این مقامات رژیم صهیونیستی از حضور اسکورت نظامی کشتی‌های تجاری ایران در دریای سرخ اظهار نگرانی کرده بودند.

شهادت یک جوان کارزونی بر اثر حمله اوباش

«**خبر دیگر اینکه**، یک جوان آمر به معروف و ناهي از منکر، شامگاه پنجشنبه در پی حمله اوباش به وی با چاقو به شهادت رسید. به گزارش ایرنا، نام این شهید که از بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج ولی عصر (عج) مسجد صاحب الزمان کارزون بوده، «بهروز نبینی‌پور» است و شامگاه پنجشنبه پس از مراسم سوگواری شب شهادت حضرت

رقیبه(س) در کنار مسجد با چاقو مورد حمله اوباش قرار می‌گیرد و به‌مقام رفیع شهادت نائل می‌گردد. فرمانده انتظامی شهرستان کارزون بامداد جمعه از دستگیری قاتل این جوان بسیجی خبر داد. بنا بر گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، سرهنگ «اسماعیل زراعتیان» گفت: حوالی ساعت ۲۲ پنجشنبه ۱۰ شهریورماه در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر قتل یک جوان ۲۷ ساله در یکی از محلات شهرستان، مأموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل مورد نظر اعزام شدند. وی افزود: در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد مقتول (جوان ۲۷ ساله بسیجی) به وسیله ضربات چاقو از ناحیه سینه مجروح و به علت شدت جراحات وارده به شهادت رسیده است. به گزارش رسانه‌های محلی کارزون، علت حمله اوباش، امر به معروف و نهی از منکر لسانی شهید نبینی‌پور در برابر توپین به مقدسات بوده است.

من یک ایرانی کرد و متولد اسلام آباد غرب هستم



«**دست‌آخراينکه**، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به ادعای یک شبکه ضد انقلاب واکنش نشان داد. وی درباره این ادعا در صفحه مجازی خود نوشت: «یکی از دوستان لینک تصویری خانوادگی از ما در دانشگاه استرالیا را برابرم ارسال کرد که ظاهر آن یک شبکه ضد انقلاب نوسالوات ویر سیندنی، که به یکی از ۵۰ دانشگاه برتر جهان است، رقتم یک فرزند داشتیم. با تلاش شبانه‌روزی و به فضل خداوند توانستم دکتری مهندسی کامپیوتر را سه ساله به پایان برسانم و دوره پس‌دکتری را هم یک ساله در همان دانشگاه گذراندم. الحمدلله در آن سه سال، علاوه بر ۱۰ جایزه علمی و پژوهشی که در یافت کردم، دانشگاه رساله دکتری‌ام را هم به‌عنوان یکی از سه پایان‌نامه برتر دانشگاه برگزید.» وزیر ارتباطات که این روزها مورد حمله برخی جریان‌های معلوم‌الحال قرار گرفته است، تصریح کرد: «عکس بی‌کیفیتی هم که این شبکه پخش کرده، مربوط به انتخاب یکی از طرح‌های پژوهشی‌ام به‌عنوان «طرح نوآورانه برتر سال دانشگاه» UNSW of the year و Innovator of the year بود که برای گرفتن جایزه به اتفاق خانواده به روی جایگاه رفیتم و اتفاقاً این حضور خانوادگی با استقبال زیاد دانشجویان و استادان مواجه شد.» زارع‌پور همچنین گفت: «در مدت تحصیل، خداوند دوزرزند دیگر هم به خانواده ما عنایت کرد. بچه‌ها بعد از شنیدن اینکه من به خانواده‌ام و این دوتای آخری گفته‌اند تابعیت غیرایرانی دارم، کلی خندیدند مخصوصاً که دوتا بچه دبستانی سوزه گزارش شده بودند، برایشان جالب و خنده‌دار بود چون طبق قوانین استرالیا از سال ۱۹۸۶ با ویزای دانشجویی به فرزند کسی تابعیت نمی‌دهند مگر اینکه خودش ۱۰ سال توی استرالیا بماند و ما موقعی که بچه‌ها دو و چهار ساله بودند به ایران بازگشتم.» وزیر ارتباطات همچنین در پاسخی کنایه‌آمیز به ادعاهای این شبکه فارسی‌زبان مستقر در لندن اظهار داشت: «من یک ایرانی‌ام و متولد اسلام‌آباد غرب هستم؛ من و همه اعضای خانواده‌ام حتی برای یک لحظه هم تابعیت جمهوری اسلامی ایران را با تابعیت هیچ جای دنیا عوض نمی‌کنیم. با فخرخار فرزند ایرانی‌م، هیچ کدام از اعضای خانواده‌م و حتی بستگان درجه یک، تابعیت هیچ جای دنیا را ندارند غیر از ایران. فکر کنم ملکه باید دنبال تابعیت اسلام‌آباد باشد؛ بالاخره هوا رویه سرما رفته و اروپا هم به سمت مصرف هیزم و خب جنگل‌های زاگرس پر از هیزم!» وی همچنین کنایه‌ای به جریاناتی که در پی تخریب او برآمده بودند، گفت: «متولیان امر فکری به حال آمران داخلی آمدنیوزها بکنند.»

ادعای وال استریت ژورنال درباره طرح سنتکام برای مقابله با توان پهبادی کشورمان

واکنش ایران در میدان، واکنش امریکا در روزنامه‌ها!

گروه سیاسی/ رونمایی از شهر پهبادی، آغاز به کار ناودسته پهبادبر نیروی دریایی، مانور عملیاتی پهبادها با حضور ارکان چهارگانه در سراسر کشور و افتتاح یگان پهبادی؛ کلیدواژه‌های آشنایی که طی یک سال اخیر نشان از جهش چشمگیر توانمندی هوایی ایران در ارتش جمهوری اسلامی

داشت و پیام اقتدار را به دوستان و دشمنان مخابره کرد. اقتداری که مقابله با آن به مهم‌ترین مأموریت فرمانده جدید نیرو هوایی ارتش تروریست امریکا در منطقه غرب آسیا تبدیل شده است. قریب به ۴۰ روز پیش بود که «آلکسوس گرینکوچ» که مسئولیت فرماندهی نیروی هوایی سازمان تروریستی سنتکام (فرماندهی مرکزی امریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) را به عهده گرفت، اعتراف کرد مسئولیت محول‌شده به او از سمت ژنرال کوریلدا (فرمانده سنتکام) این است که بفعهدم ظهور می‌تواند سطحی از کنترل در هوا را بازیابی کرد تا تهدید توانمندی پهبادی ایران ختنی شود. اعترافی که پیش‌تر از سوی ژنرال «کنث مک‌کنزی»، فرمانده پیشین سنتکام تصریح شده در ایران»، «چهارده قرن تلاش شیعه برای توسعه و ماندن» و «بیست سال تکاپوی اسلام شیعی در ایران» از نوشته‌های حسینیان است. عمر گرانهای این روحانی خستگی‌ناپذیر و انقلابی در خدمت به آرمان‌های انقلاب اسلامی سپری شد. به ادعای بسیاری، حجت‌الاسلام حسینیان در

پروژه «تانوی عربی» که با دست رد کشورهاى منطقه به سینه بایدن در سحرگاه چهارمین روز از شهریور ۱۳۹۹ آخرین برگ از زندگانی این تاریخ‌نگار و اسلام‌شناس ورق خورد و او پس از تحمل مدتی بیماری، دار فانی را وداع گفت.

پس از شکست مقتضحانه پروژه «تانوی عربی» که با دست رد کشورهاى منطقه به سینه بایدن در سحرگاه چهارمین روز از شهریور ۱۳۹۹ آخرین برگ از زندگانی این رژیم صهیونیستی و امریکا درصددند تا با افتاح همیمانان منطقه‌ای خود، توانمندی پهبادی نیروهای ایرانی را

که در واقع تهدید برای «اشغالگران منطقه» به شمار می‌آید، به‌عنوان تهدید برای «ساکتان منطقه» جلوه دهند. موضوعی که روزنامه امریکایی «وال استریت ژورنال» چهارشنبه گذشته در گزارشی به آن پرداخت از جهش چشمگیر توانمندی هوایی ایران در ارتش و پیام اقتدار را به دوستان و دشمنان مخابره کرد. اقتداری که مقابله با آن به مهم‌ترین مأموریت فرمانده جدید نیرو هوایی ارتش تروریست امریکا در منطقه غرب آسیا تبدیل شده است. قریب به ۴۰ روز پیش بود که «آلکسوس گرینکوچ» که مسئولیت فرماندهی نیروی هوایی سازمان تروریستی سنتکام (فرماندهی مرکزی امریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) را به عهده گرفت، اعتراف کرد مسئولیت محول‌شده به او از سمت ژنرال کوریلدا (فرمانده سنتکام) این است که بفعهدم ظهور می‌تواند سطحی از کنترل در هوا را بازیابی کرد تا تهدید توانمندی پهبادی ایران ختنی شود. اعترافی که پیش‌تر از سوی ژنرال «کنث مک‌کنزی»، فرمانده پیشین سنتکام تصریح شده در ایران»، «چهارده قرن تلاش شیعه برای توسعه و ماندن» و «بیست سال تکاپوی اسلام شیعی در ایران» از نوشته‌های حسینیان است. عمر گرانهای این روحانی خستگی‌ناپذیر و انقلابی در خدمت به آرمان‌های انقلاب اسلامی سپری شد. به ادعای بسیاری، حجت‌الاسلام حسینیان در

پس از شکست مقتضحانه پروژه «تانوی عربی» که با دست رد کشورهاى منطقه به سینه بایدن در سحرگاه چهارمین روز از شهریور ۱۳۹۹ آخرین برگ از زندگانی این رژیم صهیونیستی و امریکا درصددند تا با افتاح همیمانان منطقه‌ای خود، توانمندی پهبادی نیروهای ایرانی را که در حال حاضر آزمایش می‌شوند

شبهه

سیاسی